
Муниципальное учреждение
«Отдел образования администрации муниципального образования 

«Городской округ «Город Козьмодемьянск»

приказ
от 24 октября 2019 г. №81

О введении технологии эффективной социализации «Клубный час» 
на базе муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад

№ 3 «Радуга»

В целях внедрения в образовательный процесс инновационных 
педагогических технологий эффективной социализации дошкольников, 
повышения показателей социального развития и комфортности детей в 
образовательном пространстве дошкольной образовательной организации

п р и к а з ыв а ю:
1. Продолжить реализовывать на основании приказа МУ «Отдел образования 

МО «ГО «Город Козьмодемьянск» от 3.12.2018г. №101 с 1 ноября 2019 года на 
базе МДОУ детский сад №3 «Радуга» технологию эффективной социализации 
детей по методике Гришаевой Н.П., старшего наушного сотрудника института 
социологии РАН РФ.

2. Организовать проведение технологии эффективной социализации «Клубный 
час» на основании внесения дополнений в план работы МДОУ детский сад №3
«Радуга» на 2019-2020 год.
3. Утвердить Положение об организации и реализации технологии «Клубный 

час» (Приложение).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую 

МДОУ детский сад №3 «Радуга» Кузнецову Ирину Викторовну.

Руководитель Отдела образования
S ' У /

С±/Сс> c-t <■' е - ^ ^ с && Пономарева И.Г.


